

## ANALISI NUOVO PREZZO

**OGGETTO:** Lavori di messa in sicurezza e risanamento conservativo cimitero comunale

Contributo Statale per "Efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2020" Decreto del Ministero dell'Interno del 14/01/2020, in applicazione delle Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, commi 29 e 30 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022"

**COMMITTENTE:** Comune di Casperia

**PROGETTISTA :** Geom. Galloni Mirko

Data, 28/08/2020

IL TECNICO

**ANALISI PREZZO TIPO**

**N.P. 1** ( computo OPERE EDILI )

**Data 28 - 08 - 2020**

**Descrizione della voce:**

Smontaggio, calo in basso, pulizia ed eventuale riparazione con stuccatura parti danneggiate degli elementi decorativi architettonici a timpano prefabbricati in cls; è compreso altresì il loro ripristino mediante la rimozione dei vecchi ancoraggi sulla struttura, lo smaltimento dei materiali di risulta, la pulizia del piano di posa e l'inserimento degli stessi nel cordolo di ancoraggio che sarà contabilizzato a parte .

<b>A) MATERIALI</b>					
	descrizione	costo unitario	quantità	costo	Totale parziale
	Sacco da 5 kg di malta geolite 40 - kerakoll	€ 7,00	1	€ 7,00	
	Smaltimento materiali di risulta	€ 3,00	1	€ 3,00	
	<b>TOTALE MATERIALI</b>				<b>€ 10,00</b>
<b>B) MANO D'OPERA</b>					
	descrizione	costo / ora	quantità	costo	Totale parziale
	Operaio livello medio	€ 27,98	2	€ 55,96	
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>				<b>€ 55,96</b>
<b>C) NOLI E TRASPORTI</b>					
	descrizione	a corpo	quantità	costo	Totale parziale
	Trasporto e scarico in cantiere materiali	€ 21,00	1	€ 21,00	
	<b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>				<b>€ 21,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>				<b>€ 86,96</b>
<b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>					
	(15% su totale generale A+B+C)				<b>€ 13,04</b>
	<b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>				<b>€ 100,00</b>
<b>E) UTILE DELL'IMPRESA (10%)</b>					
	(10% su totale parziale A+B+C+D)				<b>€ 10,00</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>				<b>€ 110,00</b>
<b>PREZZO APPLICATO</b>					<b>€ 110,00</b>

**ANALISI PREZZO TIPO**

**N.P. 2** ( computo OPERE EDILI )

Data 28 - 08 - 2020

**Descrizione della voce:**

Posa in opera copertina in peperino grigio di recupero da precedente rimozione, è compresa la malta e la stuccatura dei giunti .

<b>A) MATERIALI</b>					
	descrizione	costo unitario	quantità	costo	Totale parziale
	Colla + stucco per esterno kerakoll	€ 5,00	1	€ 5,00	
	<b>TOTALE MATERIALI</b>				<b>€ 5,00</b>
<b>B) MANO D'OPERA</b>					
	descrizione	costo / ora	quantità	costo	Totale parziale
	Operaio livello medio	€ 27,98	0,50	€ 13,99	
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>				<b>€ 13,99</b>
<b>C) NOLI E TRASPORTI</b>					
	descrizione	a corpo	quantità	costo	Totale parziale
	Trasporto e scarico in cantiere materiali	€ 21,00	1	€ 21,00	
	<b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>				<b>€ 21,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>				<b>€ 18,99</b>
<b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>	(15% su totale generale A+B+C)				<b>€ 2,85</b>
	<b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>				<b>€ 42,84</b>
<b>E) UTILE DELL'IMPRESA (10%)</b>	(10% su totale parziale A+B+C+D)				<b>€ 4,28</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>				<b>€ 26,12</b>
<b>PREZZO APPLICATO</b>					<b>€ 26,12</b>

**ANALISI PREZZO TIPO**

**N.P. 3** ( computo OPERE EDILI )

**Data 28 - 08 - 2020**

**Descrizione della voce:**

Spostamento cavo elettrico ENEL, sono comprese eventuali opere edili, lo smaltimento del cavo rimosso, corrugato e cavo di adeguate dimensioni, piattaforma elevatrice telescopica ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte .

<b>A) MATERIALI</b>					
	<b>descrizione</b>	<b>costo unitario</b>	<b>quantità</b>	<b>costo</b>	<b>Totale parziale</b>
	Cavo elettrico, corrugato , staffe di ancoraggio, pozzetti, canaline e smaltimento materiali di risulta	€ 600,00	€ 1,00	€ 600,00	
	<b>TOTALE MATERIALI</b>				<b>€ 600,00</b>
<b>B) MANO D'OPERA</b>					
	<b>descrizione</b>	<b>costo / ora</b>	<b>quantità</b>	<b>costo</b>	<b>Totale parziale</b>
	Operaio livello medio	€ 27,98	8,00	€ 223,84	
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>				<b>€ 223,84</b>
<b>C) NOLI E TRASPORTI</b>					
	<b>descrizione</b>	<b>a corpo</b>	<b>quantità</b>	<b>costo</b>	<b>Totale parziale</b>
	Noleggio piattaforma elevatrice telescopica	€ 600,00	1	€ 600,00	
	<b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>				<b>€ 600,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>				<b>€ 823,84</b>
<b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>					
	(15% su totale generale A+B+C)				<b>€ 123,58</b>
	<b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>				<b>€ 1.547,42</b>
<b>E) UTILE DELL'IMPRESA (10%)</b>					
	(10% su totale parziale A+B+C+D)				<b>€ 154,74</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>				<b>€ 1.102,16</b>
<b>PREZZO APPLICATO</b>					<b>€ 1.102,16</b>

**ANALISI PREZZO TIPO**

**N.P. 1** ( computo ONERI DELLA SICUREZZA )

Data 28 - 08 - 2020

**Descrizione della voce:**

Quadro elettrico da cantiere completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica, è compresa la dichiarazione di conformità e del modello di trasmissione all'ISPESL

<b>A) MATERIALI</b>					
	descrizione	costo unitario	quantità	costo	Totale parziale
	Quadro elettrico	€ 100,00	1	€ 100,00	
	Certificazione ISPESL	€ 70,00	1	€ 70,00	
	<b>TOTALE MATERIALI</b>				<b>€ 170,00</b>
<b>B) MANO D'OPERA</b>					
	descrizione	costo / ora	quantità	costo	Totale parziale
	Operaio livello medio	€ 27,98	0,5	€ 13,99	
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>				<b>€ 13,99</b>
<b>C) NOLI E TRASPORTI</b>					
	descrizione	a corpo	quantità	costo	Totale parziale
	Trasporto e scarico in cantiere materiali	€ 20,00	1	€ 20,00	
	<b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>				<b>€ 20,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>				<b>€ 203,99</b>
<b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>					
	(15% su totale generale A+B+C)				<b>€ 30,60</b>
	<b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>				<b>€ 234,59</b>
<b>E) UTILE DELL'IMPRESA (10%)</b>					
	(10% su totale parziale A+B+C+D)				<b>€ 23,46</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>				<b>€ 258,05</b>
<b>PREZZO APPLICATO</b>					<b>€ 258,05</b>